Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Sabesp, solicitando informações sobre quais

motivos levaram à falta de abastecimento de água em vários bairros de Pindamonhangaba, no

final de semana dos dias 04 e 05 de julho.

Requerimento n° 1812/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SABESP,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS MOTIVOS LEVARAM
À FALTA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM VÁRIOS BAIRROS DE
PINDAMONHANGABA NO FINAL DE SEMANA DOS DIAS 04 E 05
DE JULHO.

PROTOCOLO GERAL N° 344112020
Data: 06/07/2020 - Horário: 09:46

111111111111111111111111

AF'''ROVADO1
t) 6 JUL. '1"°

Vereador Fe!ipe César - F
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a falta de abastecimento de água gerou um grande transtorno para vários

moradores da cidade. Destarte, solicito, que se possível, na próxima vez que houver interrupção

no abastecimento de água nas residências do moradores de Pindamonhangaba, que o mesmo seja

informado pelos meios de comunicação pertinentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Sabesp,

solicitando informações sobre quais motivos levaram à falta de abastecimento de água em vários

bairros de Pindamonhangaba, no final de semana dos dias 04 - 05 de julho.

,1 Plenário Dr. Francisco Romano de • liveira, 0 de Julho de 2020.

Vereador Roderll y Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1